

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事
工事地名	福岡県福岡市東区大字西戸崎外 海の中道海浜公園内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389870008	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	140, 140, 000
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	128, 040, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	268日間 自 令和 5年 6月 7日 (当初) 至 令和 5年12月28日 ( 1回変更) 至 令和 6年 2月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	海の中道海浜公園	2 2) 処 分 費 等	16, 450
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月 7日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

# 登録単価

工事名 令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事							
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y0800015-001	まくら土のう	250×900 耐候性	袋	120	2023	12	
Y7600000-001	処分費	廃プラスチック類	m <sup>3</sup>	18,000	2023	8	

# 設計総括表

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更)			事業区分	公園緑地整備・改修		
				工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		1		67,937,958			
	式	1		75,549,079	1	7,611,121	
敷地造成工		1		67,937,958			
	式	1		74,990,279	1	7,052,321	
排砂工		1		10,099,492			
	式	1		22,659,999	1	12,560,507	
公園施設撤去工		0		0			
	式	1		819,942	1	819,942	
仮設土堤工 【管理用通路(1)】		1		6,503,370			
	式	0		0	-1	-6,503,370	
仮設土堤工 【管理用通路(2)】		1		31,438,171			
	式	1		22,990,156	1	-8,448,015	
仮設舗装工 【管理用通路(1)】		1		4,386,974			
	式	0		0	-1	-4,386,974	
仮設舗装工 【管理用通路(2)】		1		2,549,155			
	式	0		0	-1	-2,549,155	
飛砂防止対策工		1		12,960,796			
	式	1		28,520,182	1	15,559,386	
仮設工		0		0			
	式	1		558,800	1	558,800	
交通管理工		0		0			
	式	1		558,800	1	558,800	
直接工事費		1		67,937,958			
	式	1		75,549,079	1	7,611,121	
共通仮設費		1		7,458,917			
	式	1		8,286,935	1	828,018	

## 設計総括表

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		1		1,459,841			
	式	1		1,683,241	1	223,400	
運搬費		1		753,584			
	式	1		753,584	0	0	
技術管理費		0		0			
	式	1		159,264	1	159,264	
現場環境改善費(率計上)		1		706,257			
	式	1		770,393	1	64,136	
共通仮設費(率計上)		1		5,999,076			
	式	1		6,603,694	1	604,618	
純工事費		1		75,396,875			
	式	1		83,836,014	1	8,439,139	
現場管理費		1		24,122,392			
	式	1		26,433,190	1	2,310,798	
工事原価		1		99,519,267			
	式	1		110,269,204	1	10,749,937	
一般管理費等		1		16,880,733			
	式	1		18,460,796	1	1,580,063	
工事価格		1		116,400,000			
	式	1		128,730,000	1	12,330,000	
消費税相当額		1		11,640,000			
	式	1		12,873,000	1	1,233,000	
工事費計		1		128,040,000			
	式	1		141,603,000	1	13,563,000	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		67,937,958				
		式	1		75,549,079	1	7,611,121		
敷地造成工		式	1		67,937,958				
		式	1		74,990,279	1	7,052,321		
排砂工		式	1		10,099,492				
		式	1		22,659,999	1	12,560,507		
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	22,200	285.7	6,342,540			単-1号	
		m3	4,300	285.7	1,228,510	-17,900	-5,114,030		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	34,600	198.7	6,875,020	34,600	6,875,020		
押土(ルーズ)	土砂	m3	22,200		3,756,952			内-1号	
		m3	0		0	-22,200	-3,756,952		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-2号	
		m3	34,560		11,427,054	34,560	11,427,054		
整地	敷均し(ルーズ)	m3	0		0			内-3号	
		m3	34,600		3,129,415	34,600	3,129,415		
公園施設撤去工		式	0		0				
		式	1		819,942	1	819,942		
大型土のう袋撤去		式	0		0			内-4号	
		式	1		269,574	1	269,574		
殻運搬	廃プラスチック類	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	1	2,741	2,741	1	2,741		
殻処分	廃プラスチック類	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	1	16,450	16,450	1	16,450		

# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
飛砂防止柵撤去工	開口無	m	0 177	0 3,001	0 531,177	177	531,177	単-5号	
仮設土堤工 【管理用通路(1)】		式	1 0		6,503,370 0	-1	-6,503,370		
路床盛土	4.0m以上	m3	1,600 0	303.5 303.5	485,600 0	-1,600	-485,600	単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,760 0		1,615,387 0	-1,760	-1,615,387	内-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,800 0		362,174 0	-1,800	-362,174	内-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,030 0	381.4 381.4	392,842 0	-1,030	-392,842	単-7号	
地被類移植	カヤ 法面部	m2	1,032 0	2,563 2,563	2,645,016 0	-1,032	-2,645,016	単-8号	
地被類運搬	カヤ 5.0km以下	株	4,130 0	242.7 242.7	1,002,351 0	-4,130	-1,002,351	単-9号	
仮設土堤工 【管理用通路(2)】		式	1 1		31,438,171 22,990,156	1	-8,448,015		
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	8,400 0	198.8 198.8	1,669,920 0	-8,400	-1,669,920	単-10号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0 14,100	0 201.9	0 2,846,790	14,100	2,846,790	単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,020 0		8,273,240 0	-9,020	-8,273,240	内-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 15,690		0 14,391,713	15,690	14,391,713	内-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,000 0		1,854,886 0	-9,000	-1,854,886	内-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 15,700		0 3,226,667	15,700	3,226,667	内-10号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,370 3,990	381.4 381.4	903,918 1,521,786	1,620	617,868	単-12号	
地被類移植	カギヤ 法面部	m2	5,302 0	2,563 2,563	13,589,026 0	-5,302	-13,589,026	単-13号	
地被類運搬	カギヤ 5.0km以下	株	21,208 0	242.7 242.7	5,147,181 0	-21,208	-5,147,181	単-14号	
土のう工	まくら土のう設置	m	0 960	0 1,045	0 1,003,200	960	1,003,200	単-15号	
仮設舗装工 【管理用通路(1)】		式	1 0		4,386,974 0	-1	-4,386,974		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	909 0	536.4 536.4	487,587 0	-909	-487,587	単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	m2	909 0	480.4 480.4	436,683 0	-909	-436,683	単-17号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	909 0	1,536 1,536	1,396,224 0	-909	-1,396,224	単-18号	
コンクリート縁石	地先境界ブロック A種(120×120×600)	m	520 0	3,974 3,974	2,066,480 0	-520	-2,066,480	単-19号	



# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設舗装工 【管理用通路(2)】		式	1 0		2,549,155 0	-1	-2,549,155		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	290 0	198.7 198.7	57,623 0	-290	-57,623	単-20号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	976 0	536.4 536.4	523,526 0	-976	-523,526	単-21号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 25 仕上り厚 100mm	m2	976 0	480.4 480.4	468,870 0	-976	-468,870	単-22号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	976 0	1,536 1,536	1,499,136 0	-976	-1,499,136	単-23号	
飛砂防止対策工		式	1 1		12,960,796 28,520,182	1	15,559,386		
飛砂防止柵 (開口有)	静砂垣 竹スコ 通風率3 0% 高さ1.2m	m	40 40	7,796 7,796	311,840 311,840	0	0	単-24号	
飛砂防止柵 (開口無)	静砂垣 竹スコ 通風率3 0% 高さ1.2m	m	40 316	8,305 8,305	332,200 2,624,380	276	2,292,180	単-25号	
飛砂防止柵	堆砂垣 竹スコ 通風率1 0% 高さ1.2m	m	234 0	10,150 10,150	2,375,100 0	-234	-2,375,100	単-26号	
飛砂防止柵	丘頂垣 竹スコ 通風率0 % 高さ1.2m	m	234 0	11,183 11,183	2,616,822 0	-234	-2,616,822	単-27号	
チップ敷均し	敷均し厚 100mm 機械 施工	m2	12,577 12,318	561.1 561.1	7,056,954 6,911,629	-259	-145,325	単-28号	
チップ敷均し	敷均し厚 50mm 機械施 工	m2	0 915	0 405.4	0 370,941	915	370,941	単-29号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地被類移植	チガヤ 平面部	m2	100	1,708	170,800	4,940	8,437,520	単-30号	
			5,040	1,708	8,608,320				
地被類運搬	チガヤ 5.0km以下	株	400	242.7	97,080	19,760	4,795,752	単-31号	
			20,160	242.7	4,892,832				
地被類移植	コウボウムギ群落表土	m2	0	0	0	1,770	4,800,240	単-32号	
			1,770	2,712	4,800,240				
仮設工		式	0		0	1	558,800		
			1		558,800				
交通管理工		式	0		0	1	558,800		
			1		558,800				
交通誘導警備員		人日	0		0	40	558,800	内-11号	
			40		558,800				
直接工事費		式	1		67,937,958	1	7,611,121		
			1		75,549,079				
共通仮設費		式	1		7,458,917	1	828,018		
			1		8,286,935				
共通仮設費		式	1		1,459,841	1	223,400		
			1		1,683,241				
運搬費		式	1		753,584	0	0		
			1		753,584				
重建設機械分解組立輸送費		回	2		753,584	0	0	内-12号	
			2		753,584				
技術管理費		式	0		0	1	159,264		
			1		159,264				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査費		式	0 1		0 109,494			1	109,494	内-13号
施工状況モニタリング調査費		式	0 1		0 49,770			1	49,770	内-14号
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		706,257 770,393			1	64,136	
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		5,999,076 6,603,694			1	604,618	
純工事費		式	1 1		75,396,875 83,836,014			1	8,439,139	
現場管理費		式	1 1		24,122,392 26,433,190			1	2,310,798	
工事原価		式	1 1		99,519,267 110,269,204			1	10,749,937	
一般管理費等		式	1 1		16,880,733 18,460,796			1	1,580,063	
工事価格		式	1 1		116,400,000 128,730,000			1	12,330,000	
消費税相当額		式	1 1		11,640,000 12,873,000			1	1,233,000	
工事費計		式	1 1		128,040,000 141,603,000			1	13,563,000	









# 1,760/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下		1,761	1,004	1,768,044			CB210110
		m <sup>3</sup>	1,761	1,004	1,768,044	0	0	
合 計					1,615,387			
					0		-1,615,387	



# 1,800/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,761	225.1	396,401			CB210020
		m 3	1,761	225.1	396,401	0	0	
合 計					362,174			
					0		-362,174	

# 9,020/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		9,019	1,004	9,055,076			CB210110
		m 3	9,019	1,004	9,055,076	0	0	
合 計					8,273,240			
					0		-8,273,240	

# 0/15,690m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m <sup>3</sup>	0 15,689	0 1,004	0 15,751,756			CB210110
合計					0 15,751,756			
変更積算金額					0 14,391,713			円/m <sup>3</sup>

# 9,000/0m3あたり内訳書

積込(ルーズ)

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		9,019	225.1	2,030,176			CB210020
		m <sup>3</sup>	9,019	225.1	2,030,176	0	0	
合 計					1,854,886			
					0		-1,854,886	

# 0/15,700m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	15,689	225.1	3,531,593	15,689	3,531,593	
合 計					0			
					3,531,593		3,531,593	
変更積算金額					0			
					3,226,667		3,226,667	円/m <sup>3</sup>

# 0/40人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	40	13,970	558,800	40	558,800	単一 49号
合計					0			
					558,800		558,800	
変更積算金額					0			
					558,800		558,800	円/人日

## 2回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)		2	412,400	824,800			WB010350
		回	2	412,400	824,800	0	0	単一 50号
合 計					753,584			
					753,584		0	

# 一式当たり内訳書

施工合理化調査費

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査費	機械土工（土砂） [ブルドーザ掘削] 技術員3.3人		0		0			WYB00025
		式	1		109,494	1	109,494	単一 51号
合 計					0			
					109,494		109,494	
変更積算金額					0			
					109,494		109,494	円/式



# 一式当たり内訳書

施工状況モニタリング調査費

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工状況モニタリング調査	機械土工（土砂）掘削等 技術員0.5人		0		0			WYB00030
		式	1		16,590	1	16,590	単一 52号
施工状況モニタリング調査	機械土工（土砂）タンバ締固め等 技術員0.5人		0		0			WYB00031
		式	1		16,590	1	16,590	単一 53号
施工状況モニタリング調査	法面整形工 技術員0.5人		0		0			WYB00032
		式	1		16,590	1	16,590	単一 54号
合 計					0			
					49,770		49,770	
変更積算金額					0			
					49,770		49,770	円/式

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	285.7
						1		285.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土		1	312.8	312.8	CB210100	
			m3	1	312.8	312.8		
	計					312.8		
	単価					312.8		
						312.8	円/m3	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m3	1	217.5	217.5		
	計					0		
	単価					217.5		
						0		
	変更積算単価					217.5	円/m3	
						198.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬	廃プラスチック類	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		廃プラスチック類 収集運搬費		0	0	0	WYB00021	
			m3	1	3,000	3,000	単- 35号	
	計					0		
						3,000		
	単価					0		
						3,000	円/m3	
変更積算単価						2,741	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	廃プラスチック類	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		16,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	18,000	18,000	単- 36号	
	計					0		
						18,000		
	単価					0		
						18,000	円/m3	
変更積算単価						16,450	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	飛砂防止柵撤去工	開口無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静砂垣撤去工		一般部 高さ1.2m 支柱共		0	0	0	WYB00017	
			m	1	3,285	3,285	単- 37号	
計						0		
						3,285		
単価						0		
						3,285	円/m	
変更積算単価								
						3,001	円/m	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	303.5
						1		303.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	332.2	332.2	CB210520	
			m 3	1	332.2	332.2		
計						332.2		
						332.2		
単価						332.2		
						332.2	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	381.4
						1		381.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	417.5	417.5	CB220010	
			m 2	1	417.5	417.5		
計						417.5		
単価						417.5	円/m2	
						417.5		

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	地被類移植	フカヤ 法面部	単位	m2	数量	1	単価	2,563
						1		2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地被類掘取(移植)工		フカヤ 4株/m2 法面部		1	2,806	2,806	WYB00001	
			m 2	1	2,806	2,806	単一 38号	
計						2,806		
単価						2,806	円/m2	
						2,806		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	地被類運搬	チガヤ 5.0km以下	単位	株	数量	1	単価	242.7
						1		242.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積		1	265.7	265.7	WYB00002	
			株	1	265.7	265.7	単- 39号	
計						265.7		
単価						265.7		
						265.7	円/株	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	198.8
						1		198.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	217.6	217.6	CB210510	
			m3	1	217.6	217.6		
計						217.6		
単価						217.6		
						217.6	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		201.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	220.9	220.9		
計						0		
						220.9		
単価						0		
						220.9	円/m3	
変更積算単価								
						201.9	円/m3	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)	法面締め固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	381.4
						1		381.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	417.5	417.5	CB220010	
			m 2	1	417.5	417.5		
計						417.5		
						417.5		
単価						417.5		
						417.5	円/m2	
変更積算単価								

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	地被類移植	チカヤ 法面部	単位	m2	数量	1	単価	2,563
						1		2,563
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
地被類掘取(移植)工		チカヤ 4株/m2 法面部			1	2,806	2,806	WYB00013
			m2	1	2,806		2,806	単- 38号
計							2,806	
単価							2,806	
							2,806	円/m2

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	地被類運搬	チカヤ 5.0km以下	単位	株	数量	1	単価	242.7
						1		242.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積			1	265.7	265.7	WYB00014
			株	1	265.7		265.7	単- 39号
計							265.7	
単価							265.7	
							265.7	円/株



# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土のう工	まくら土のう設置	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まくら土のう設置		250×900 耐候性		0	0	0	WYB00018	
			m	1	1,143	1,143	単- 40号	
計						0		
						1,143		
単価						0		
						1,143	円/m	
変更積算単価								
						1,045	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	536.4
						1		536.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用		1	587.2	587.2	CB410030	
			m 2	1	587.2	587.2		
計						587.2		
						587.2		
単価						587.2		
						587.2	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	480.4	
						1		480.4	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用		1	525.9	525.9	CB410040		
			m 2	1	525.9	525.9			
	計					525.9			
						525.9			
	単価					525.9	円/m2		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,536	
						1		1,536	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,682	1,682	CB410260		
			m 2	1	1,682	1,682			
	計					1,682			
						1,682			
	単価					1,682	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート縁石	地先境界ブロック A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	3,974
						1		3,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		1	4,350	4,350	CB422520	
			m	1	4,350	4,350		
計						4,350		
単価						4,350	円/m	
						4,350		

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198.7
						1		198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	217.5	217.5	CB210100	
			m3	1	217.5	217.5		
計						217.5		
単価						217.5	円/m3	
						217.5		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	536.4
						1		536.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	587.2	587.2	CB410030	
			m 2	1	587.2	587.2		
計						587.2		
単価						587.2		
						587.2	円/m2	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	480.4
						1		480.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用		1	525.9	525.9	CB410040	
			m 2	1	525.9	525.9		
計						525.9		
単価						525.9		
						525.9	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,536
						1		1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,682	1,682	CB410260	
			m <sup>2</sup>	1	1,682	1,682		
	計					1,682		
	単価					1,682	円/m <sup>2</sup>	
						1,682		

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	飛砂防止柵 (開口有)	静砂垣 竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	単位	m	数量	1	単価	7,796
						1		7,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静砂垣設置(開口有)		竹スコ 通風率30% 高さ1.2m		1	8,533	8,533	WYB00003	
			m	1	8,533	8,533	単- 41号	
	計					8,533		
	単価					8,533	円/m	
						8,533		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	飛砂防止柵 (開口無)	静砂垣 竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	単位	m	数量	1	単価	8,305
						1		8,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静砂垣設置 (開口無)		竹スコ 通風率30% 高さ1.2m		1	9,090	9,090	WYB00007	
			m	1	9,090	9,090	単- 42号	
計						9,090		
単価						9,090	円/m	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	飛砂防止柵	堆砂垣 竹スコ 通風率10% 高さ1.2m	単位	m	数量	1	単価	10,150
						1		10,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆砂垣設置		竹スコ 通風率10% 高さ1.2m		1	11,110	11,110	WYB00011	
			m	1	11,110	11,110	単- 43号	
計						11,110		
単価						11,110	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	飛砂防止柵	丘頂垣 竹スノコ 通風率0% 高さ1.2m	単位	m	数量	1	単価	11,183
						1		11,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丘頂垣設置		竹スノコ 通風率0% 高さ1.2m		1	12,240	12,240	WYB00015	
			m	1	12,240	12,240	単- 44号	
計						12,240		
単価						12,240		
						12,240	円/m	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	チップ敷均し	敷均し厚 100mm 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	561.1
						1		561.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップ敷均し		t=10cm 機械施工		1	614.2	614.2	WYB00005	
			m 2	1	614.2	614.2	単- 45号	
計						614.2		
単価						614.2		
						614.2	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	チップ敷均し	敷均し厚 50mm 機械施工	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		405.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップ敷均し		t=5cm 機械施工		0	0	0	WYB00020	
			m 2	1	443.7	443.7	単- 46号	
計						0		
						443.7		
単価						0		
						443.7	円/m2	
変更積算単価								
						405.4	円/m2	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	地被類移植	フカヤ 平面部	単位	m2	数量	1	単価	1,708
						1		1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地被類掘取(移植)工		フカヤ 4株/m2 平面部		1	1,870	1,870	WYB00009	
			m 2	1	1,870	1,870	単- 47号	
計						1,870		
						1,870		
単価						1,870		
						1,870	円/m2	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	地被類運搬	チガヤ 5.0km以下	単位	株	数量	1	単価	242.7
						1		242.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積			1	265.7	265.7	WYB00010
			株	1	265.7	265.7	265.7	単- 39号
	計						265.7	
	単価						265.7	
							265.7	円/株

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	地被類移植	コウボウムギ群落表土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,712
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
地被類移植工		コウボウムギ群落表土			0	0	0	WYB00019
			m2	1	2,968	2,968	2,968	単- 48号
	計						0	
	単価						2,968	
							0	
	変更積算単価						2,968	円/m2
							2,712	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m 3	数量	100	単価	361.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.366	98,880	36,190	WK210340 単一 55号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,190		
	単価					361.9	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう袋撤去	大型土のう袋 撤去・集積・ふるい 処分費含まず	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.5	21,840	32,760		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup>	日	2	67,020	134,040		単一 56号
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m <sup>3</sup>	日	3	42,250	126,750		単一 57号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,550		
	計					295,100		
	単価					295,100		円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
単-35号	殻運搬	廃プラスチック類 収集運搬費	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		廃プラスチック類		0	0	0	WYB00022	
			m3	1	3,000	3,000		
	計					0		
						3,000		
	単価					0		
						3,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
単-36号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類						
			m3	100	18,000	1,800,000		
	計					1,800,000		
	単価					18,000	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	静砂垣撤去工	一般部 高さ1.2m 支柱共	m			0	0
						100	3,285
	造園工		人	6	21,315	127,890	
	普通作業員		人	6	21,840	131,040	
	トラック [普通型]	2 t 積	日	2	28,320	56,640	単一 58号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,930	
	計					328,500	
	単価					3,285	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	地被類掘取(移植)工	カヤ 4株/m2 法面部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.5	27,405	41,107		
			人	1.5	27,405	41,107		
	造園工			6	21,315	127,890		
			人	6	21,315	127,890		
	普通作業員			4.5	21,840	98,280		
			人	4.5	21,840	98,280		
	諸雑費(率+まるめ) 5%			1		13,323		
			式	1		13,323		
	計					280,600		
	単価					2,806		
						2,806	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	地被類運搬工	トラック[クレーン装置付]2t積	単位	株	数量	100	単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t		4.3	6,177	26,561		
			時間	4.3	6,177	26,561	単一	59号
	諸雑費 (まるめ)			1		9		
			式	1		9		
	計					26,570		
						26,570		
	単価					265.7		
						265.7	円/株	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	まくら土のう設置	250×900 耐候性	m	0	100	0	0
							1,143
	普通作業員		人	4.2	21,840	91,728	
	まくら土のう	250×900 耐候性	袋	143	120	17,160	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,412	
	計					0	
	単価					114,300	
						0	
						1,143	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	静砂垣設置（開口有）	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	単位	m		100	8,533
						100	8,533
	造園工			7	21,315	149,205	
			人	7	21,315	149,205	
	普通作業員			10.5	21,840	229,320	
			人	10.5	21,840	229,320	
	静砂垣	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m		100	4,500	450,000	WYB00004
			m	100	4,500	450,000	
	諸雑費（率+まるめ） 3%			1		24,775	
			式	1		24,775	
	計					853,300	
	単価					853,300	
						8,533	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	静砂垣設置（開口無）	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	m	100	9,090		
				100	9,090		
	造園工			8	21,315	170,520	
			人	8	21,315	170,520	
	普通作業員			12	21,840	262,080	
			人	12	21,840	262,080	
	静砂垣	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m		100	4,500	450,000	WYB00008
			m	100	4,500	450,000	
	諸雑費（率+まるめ） 3%			1		26,400	
			式	1		26,400	
	計					909,000	
						909,000	
	単価					9,090	
						9,090	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	堆砂垣設置	竹ス/コ 通風率10% 高さ1.2m	単位	m	数量	100	単価	11,110
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工					9.6	21,315	204,624	
			人		9.6	21,315	204,624	
普通作業員					14.4	21,840	314,496	
			人		14.4	21,840	314,496	
堆砂垣		竹ス/コ 通風率10% 高さ1.2m			100	5,600	560,000	WYB00012
			m		100	5,600	560,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%					1		31,880	
			式		1		31,880	
計							1,111,000	
							1,111,000	
単価							11,110	
							11,110	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	丘頂垣設置	竹ス/コ 通風率0% 高さ1.2m	単位	m	数量	100	100	単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				10.5	21,315	223,807			
			人	10.5	21,315	223,807			
普通作業員				15.8	21,840	345,072			
			人	15.8	21,840	345,072			
丘頂垣		竹ス/コ 通風率0% 高さ1.2m		100	6,200	620,000			WYB00016
			m	100	6,200	620,000			
諸雑費（率+まるめ） 3%				1		35,121			
			式	1		35,121			
計						1,224,000			
						1,224,000			
単価						12,240			
						12,240		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	チップ敷均し	t=10cm 機械施工	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	614.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,405	27,405		
	造園工		人	2	21,315	42,630		
	普通作業員		人	5	21,840	109,200		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>	日	4.3	42,140	181,202		単一 60号
	トラック [普通型]	2t積	日	5	28,050	140,250		単一 61号
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>	日	2	42,140	84,280		単一 60号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		29,233		
	計					614,200		
	単価					614.2		
						614.2		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	チップ敷均し	t=5cm 機械施工	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	1,000	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	27,405	27,405			
造園工				0	0	0			
			人	1.5	21,315	31,972			
普通作業員				0	0	0			
			人	4	21,840	87,360			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m <sup>3</sup>		0	0	0			
			日	3	42,250	126,750		単一 57号	
トラック [普通型]		2t積		0	0	0			
			日	3.5	28,110	98,385		単一 62号	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m <sup>3</sup>		0	0	0			
			日	1.2	42,250	50,700		単一 57号	
諸雑費（率+まるめ） 5%				0		0			
			式	1		21,128			
計						0			
						443,700			
単価						0			
						443.7		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	地被類掘取（移植）工	カヤ 4株/m <sup>2</sup> 平面部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	100	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	27,405	27,405			
			人	1	27,405	27,405			
	造園工			4	21,315	85,260			
			人	4	21,315	85,260			
	普通作業員			3	21,840	65,520			
			人	3	21,840	65,520			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		8,815			
			式	1		8,815			
	計					187,000			
						187,000			
	単価					1,870			
						1,870		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	地被類移植工	コウボウムギ群落表土	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.2	27,405	32,886		
	造園工			0	0	0		
			人	3.6	21,315	76,734		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2.4	21,840	52,416		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		0	0	0		
			日	3	42,250	126,750		単一 57号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		8,014		
	計					0		
						296,800		
	単価					0		
						2,968		円/m2



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,965	13,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,970			
単価					13,970	円／人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.8	24,675	69,090		412,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.1	44,100	92,610			
運搬費等率 155%		式	1		250,635			
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					412,400			
単価					412,400	円/回		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-51号	施工合理化調査費	機械土工（土砂） [ブルドーザ掘削] 技術員3.3人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		109,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	3.3	33,180	109,494		
計						0		
						109,494		
単価						0		
						109,494	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-52号	施工状況モニタリング調査	機械土工（土砂） 掘削等 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,180	16,590		
計						0		
						16,590		
単価						0		
						16,590	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-53号	施工状況モニタリング調査	機械土工（土砂） タンバ締固め等 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,180	16,590		
計						0		
						16,590		
単価						0		
						16,590	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-54号	施工状況モニタリング調査	法面整形工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,180	16,590		
計						0		
						16,590		
単価						0		
						16,590	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	98,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	147	135	19,845		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	35,500	54,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						98,880		
単価						98,880	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	95	138	13,110		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	17,800	29,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						67,020		
単価						67,020	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価	42,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	37	138	5,106		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	1.66	7,700	12,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						42,250		
単価						42,250	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	21,630	21,630			
軽油		L	18	150	2,700			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					28,320			
単価					28,320	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	24,360	4,141		
	軽油		L	3.9	135	526		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,510	1,510		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,177		
	単価					6,177	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	42,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	37	135	4,995		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,700	12,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42,140		
単価						42,140	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,630	21,630			
軽油		L	18	135	2,430			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					28,050			
単価					28,050	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	21,630	21,630			
軽油		L	18	138	2,484			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					28,110			
単価					28,110	円/日		